ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУМОНА БАЙ-ТАЛ
БАЙ-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БАЙ-ТАЙГА КОЖУУННУН
БАЙ-ТАЛ СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

                                                         РЕШЕНИЕ
                                                         ШИИТПИР

с.Бай-Тал                                             № _24__                    от «_26»___11______  2015 г.

  О внесении изменений в Устав сельского поселения сумон Бай – Талский
                  Бай – Тайгинского кожууна Республики Тыва.

 В целях приведения Устава сельского поселения сумон Бай – Талский Бай – Тайгинского кожууна Республики Тыва  в соответствие с действующим законодательством, Хурал представителей  сельского поселения сумон Бай – Талский Бай – Тайгинского кожууна, РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Устав сельского поселения сумон Бай – Талский Бай – Тайгинского кожууна Республики Тыва:

СТАТЬЯ 1.
1. Часть 7.1. статьи 19 Устава  изложить в следующей редакции:
«7.1. Глава сумона Бай – Талский должен соблюдать органичения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия  главы сумона прекращаются  досрочно в случае несоблюдения  ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230 –ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,  и иных лиц их доходам», Федеральным законом  от 7 мая 2013 года № 79 –ФЗ « О запрете отдельными категориями лиц открывать и иметь счета ( вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
2. Часть 10.1. статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:
«10.1. Председатель администрации сумона должен соблюдать  ограничения запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия  председателя администрации  прекращаются  досрочно в случае несоблюдения  ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230 –ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,  и иных лиц их доходам», Федеральным законом  от 7 мая 2013 года № 79 –ФЗ « О запрете отдельными категориями лиц открывать и иметь счета ( вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
3. «5.1. Глава сумона, депутат Хурала представителей сумона должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», и другими федеральными законами.
Полномочия Главы сумона, депутата Хурала представителей сумона прекращаются дострочно в случае несоблюдения  ограничений,запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230 –ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,  и иных лиц их доходам», Федеральным законом  от 7 мая 2013 года № 79 –ФЗ « О запрете отдельными категориями лиц открывать и иметь счета ( вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
СТАТЬЯ 2.
1. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава – председатель Хурала представителей
сельского поселения сумон
Бай – Талский Бай – Тайгинского
кожууна Республики Тыва:                                               Х.О. Хертек

[bookmark: _GoBack]